
 

  Strana: 1 z 1 

 

 

Příloha č. 1 – Popis stanovení sazeb jednotkových nákladů 

Výchozí hodnota sazby jednotkového nákladu pro jednotku „Vzdělávání“ ve výši 11,72 EUR je 
stanovena na úrovni roku 2019 a výchozí hodnota sazby jednotkového nákladu pro jednotku 
„Mzdový příspěvek“ ve výši 9,16 EUR je stanovena také na úrovni roku 2019. Pro přepočet na 
Kč byl využit fixní kurz ve výši 23,50 Kč/EUR stanovený na základě projekce vývoje kurzu 
Ministerstvem financí ČR, který zohledňuje očekávané posilování směnného kurzu Kč/EUR 
v průběhu programového období. 

Výchozí hodnoty jednotkových nákladů byly tyto: 

Jednotka Jednotkový náklad (v Kč) pro rok 2019 

Vzdělávání 275,42 

Vzdělávání – administrativní náklady 19,27 

Mzdový příspěvek 215,26 

Mzdový příspěvek – administrativní náklady 15,06 

Hodnoty pro rok 2019 upravil vyhlašovatel na hodnoty roku 2021 s využitím kumulativních 

indexů nákladů práce.1  Hodnoty pro rok 2021 uvádí následující tabulka: 

Jednotka Jednotkový náklad (v Kč) pro rok 2021 

Vzdělávání 317,72 

Vzdělávání – administrativní náklady 22,24 

Mzdový příspěvek 250,98 

Mzdový příspěvek – administrativní náklady 17,56 

Protože finální sazby jednotkových nákladů využité v této výzvě budou reflektovat index 

nárustu nákladů práce pro rok 2022, který není dosud znám, zohlednil vyhlašovatel v sazbách 

jednotkových nákladů předpokládaný nárůst hodnot ve výši 15 %. V žádosti o podporu jsou 

proto nastaveny jednotky a k nim příslušející jednotkové náklady navýšené o 15 % (oproti 

známým hodnotám pro rok 2021), viz tabulka níže:   

Jednotka 
Jednotkový náklad (v Kč) (se 
zohledněním rezervy ve výši 15 %), 
předběžná částka 

Vzdělávání 365,37 

Vzdělávání – administrativní náklady 25,57 

Mzdový příspěvek 288,62 

Mzdový příspěvek – administrativní náklady 20,20 

 

 

 

 
1 Pro výpočet jednotkových nákladů a jejich indexaci se využívají data, která zveřejňuje Eurostat.  


